R E Q U E R I M E N T O  Nº. 251

SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de construir uma praça em terreno pertencente à Prefeitura Municipal, localizada no final da Rua dos Jangadeiros, no Rio Bonito Campo e Náutica,  beneficiando-a com melhorias tais como iluminação, instalação de um “parquinho” infantil,  colocação de bancos, quadra de areia, plantio de árvores, implantar ligação de rede de água potável, a fim de atender uma antiga reivindicação dos rancheiros de referida localidade, conforme abaixo assinado anexo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de março de 2009.

Vereador Autor XÊ
PSDB
rcs